
Zarządzenie Nr 46.17 
                                                                                z dnia 11 września 2017 r. 

1 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 46.17  
STAROSTY OBORNICKIEGO  

z dnia 11 września 2017 r. 
 
 

w sprawie: wprowadzenia do użytku „Powiatowego planu dystrybucji 

preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia 

radiacyjnego na terenie Powiatu Obornickiego” 
 

 

 Na podstawie art. 90 pkt 3 ustawy z dnia 29 listopada 2000 roku Prawo 
atomowe (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 576, 935), art. 4. ust. 1. pkt 2 ustawy z dnia 5 
czerwca  
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579, 1948, 2017 
r. poz. 730, 935), § 19 ust. 1 i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca  
2012 roku w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania 
podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów  
w tych sprawach (Dz.U, poz. 741), oraz § 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie wartości poziomów interwencyjnych oraz 
kryteriów odwołania tych działań (Dz. U. Nr 98 poz. 987) oraz na podstawie zapisów 
„Wojewódzkiego planu postępowania awaryjnego w przypadku zdarzeń radiacyjnych” 
(Poznań – 2009 r.) zarządza się, co następuje: 
 
 
 
 

§ 1. Wprowadza się do użytku „Powiatowy plan dystrybucji preparatów 

stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego na terenie Powiatu 

Obornickiego” zwany dalej „Planem” w brzmieniu określonym w załączniku do 

zarządzenia. 

 

§ 2. Plan opracowuje się na okres wystąpienia sytuacji kryzysowych, stanów 

nadzwyczajnych, zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny w celu 

zapewnienia jak najszybszego dostarczenia preparatów stabilnego jodu dla 

mieszkańców Powiatu Obornickiego. 

 

§ 3. Plan wykonuje Starostwo Powiatowe oraz poszczególne urzędy gminne 

wchodzące w skład powiatu. 

 

§ 4. Organami odpowiedzialnymi za opracowanie planu jest Starosta 

Obornicki i organy jednostek samorządu terytorialnego (§ 3 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia RM z dnia 27 czerwca 2012 roku w sprawie warunków i sposobu  

 



Zarządzenie Nr 46.17 
                                                                                z dnia 11 września 2017 r. 

2 

 

 

przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne 

państwa oraz właściwości organów w tych sprawach, Dz.U. poz. 741). 

 

§ 5. Plany wymagają zatwierdzenia przez Starostę Obornickiego. Z treścią 

planów (właściwych dla poszczególnych gmin) mają obowiązek zapoznać się 

dyrektorzy / kierownicy / właściciele placówek służby zdrowia realizujący zadania  

w zakresie rozwinięcia i funkcjonowania Zastępczych Miejsc Szpitalnych oraz osoby 

zarządzające / dyrektorzy / kierownicy placówek (obiektów) w oparciu o które 

organizowane są punkty wydawania (dystrybucji) preparatów stabilnego jodu. 

 

§ 6. Organy samorządu terytorialnego opracowują wykaz podstawowych 

miejsc dystrybucji / wydawania preparatów jodowych, podając sposób transportu 

preparatów jodowych, wykaz osób odpowiedzialnych za ich odbiór dla przynależnego 

terenu oraz wydawanie preparatu (powiat w ujęciu gmin a gminy w ujęciu sołectw). 

 

§ 7. Plan podlega corocznej aktualizacji w części dotyczącej ilości tabletek 

jodku potasu wyliczonych przez poszczególne urzędy gminne (na podstawie 

ewidencji ludności) zgodnie z podziałem określonym dla liczebności poszczególnych 

grup ryzyka. 

 

§ 8. Wszelkie zmiany w zakresie dystrybucji preparatów jodowych, czyli: 

miejsca dystrybucji preparatów jodowych, sposobu transportu preparatów a także 

osób odpowiedzialnych za ich odbiór należy zgłaszać do organu nadrzędnego celem 

aktualizacji planu. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                                                                                          WICESTAROSTA 

 

                                                                                          (-) Andrzej Okpisz 

 

 
 

 

 

 



Zarządzenie Nr 46.17 
                                                                                z dnia 11 września 2017 r. 

3 

 

 

 

Załączników: 1 na 38 str.: – „Powiatowy plan dystrybucji preparatów stabilnego jodu na 
wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego na terenie 
Powiatu Obornickiego”. 

 
 
 
 

Otrzymują: 
 

1. Burmistrz Obornik; 
2. Burmistrz Rogoźna; 
3. Wójt Gminy Ryczywół; 

 
Do wiadomości: 
 

1. Komendant Powiatowy Policji w Obornikach; 
2. Komendant Powiatowy PSP w Obornikach; 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Obornikach; 
4. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Obornikach; 
5. Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Obornikach; 
6. Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego – Naczelnik 

Wydziału Spraw Obywatelskich i Zdrowia; 
7. a/a. 


